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Nr. 

Rendor 
1 

Data e  

kërkesës1 

Objekti i 

kërkesës2 

 

 

Data e 

përgjigjes3 

Përgjigje4 

 

Mënyra e 

përfundimit 

të kërkesës5 

Tarifa6 

 

 

1 08.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga 

z.P.B. 

17.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 19 prot., datë 08.01.2024, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazën 

ndodhet ankesat tuaja ju vëmë në dijeni se:  

Ankesat tuaja, referuar nenit 121, pika 2, 

shkronja (b) si dhe nenit 122, të ligjit nr. 

96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, janë në fazën e verifikimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

Përfunduar  Nuk ka 

 
1 Data e regjistrimit të kërkesës 
2 Përmbledhje e objektit të kërkesës duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
3 Data e kthimit të përgjigjes 
4 Përmbajtja e përgjigjes duke u anonimizuar sipas parashikimeve ligjore në fuqi 
5 Përgjigja jepet E plotë/ E kufizuar/ E refuzuar/E deleguar 
6 Kosto monetare e riprodhimit (kur është rasti dhe e dërgimit) të informacionit të kërkuar sipas tarifave të publikuar nga autoriteti publik. 
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gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.   

2 09.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga 

z.K.Sh.. 

17.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 43 prot., datë 09.01.2024, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që do të 

merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

3 09.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga 

z.J.M. 

17.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 42 prot., datë 09.01.2024, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Përfunduar  Nuk ka 
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Sikurse jeni njoftuar edhe më parë, bazuar në 

nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që do të 

merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

4 10.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

R.K. 

17.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 57 prot., datë 10.01.2024, përmes së cilës 

kërkoni informacion se në cilën fazë ndodhet 

ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Përfunduar  Nuk ka 
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Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

5 11.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

S.J. 

19.01.2024 Në  përgjigje  të  kërkesës tuaj, të regjistruar 

në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë  

me nr. 2317/9 prot., datë 11.01.2024, përmes 

së cilës kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që do të 

Përfunduar  Nuk ka 
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merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, të ndryshuar.   

6 12.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

F.K. 

17.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 106 prot., datë 12.01.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju 

njoftojë në vijimësi për çdo vendim, që do të 

merret, sipas afateve të parashikuar në nenin 

119, pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin 

e gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën 

e Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

7 15.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

18.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 3365/2 prot., datë 15.01.2024, përmes së 

Përfunduar  Nuk ka 
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paraqitur  nga z. 

H.K. 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazën 

ndodhet ankesa tuaj ju vëmë në dijeni se:  

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.   

8 16.01.2024 Kërkesë për të 

qenë pjesë e 

procesit gjyqësor 

si dhe të 

njoftoheni mbi 

zhvillimin e 

seancave 

gjyqësore e 

paraqitur  nga z. 

R.P. 

23.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, regjistruar pranë 

Zyrës së Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, me 

nr. 3399/2 prot., datë 16.01.2023, me anë të së 

cilës kërkoni “... të jeni pjesë e procesit 

gjyqësor, si dhe të njoftoheni mbi zhvillimin e 

seancave gjyqësore ...” ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 194 të ligjit nr. 115/2016 “Për 

organet e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i 

ndryshuar, Inspektori i Lartë i Drejtësisë, është 

autoriteti përgjegjës për verifikimin e 

ankesave, hetimin e shkeljeve disiplinore dhe 

fillimin e procedurës disiplinore ndaj 

gjyqtarëve dhe prokurorëve të të gjitha 

niveleve, anëtarëve të Këshillit të Lartë 

Gjyqësor, anëtarëve të Këshillit të Lartë të 

Prokurorisë dhe të Prokurorit të Përgjithshëm, 

si dhe për inspektimin institucional të 

gjykatave dhe të zyrave të prokurorisë. 

Sikurse ju kemi informuar me shkresën nr 

3399/1 prot., datë 22.12.2023 ju mund të 

paraqiteni pranë zyrës së ILD për të kryer 

Përfunduar  Nuk ka 
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takim, ose mund të sillni me postë pretendimet 

tuaja për magjistratët, sipas parashikimeve të 

ligjit nr. 115/2016 “Për organet e qeverisjes së 

sistemit të drejtësisë”, i ndryshuar. Për 

informacione të detajuara, mund të vizitoni 

faqen zyrtare të Inspektorit të Lartë të 

Drejtësisë www.ild.al. 

Sa i përket kërkesës tuaj për t’u njoftuar nga 

gjykata dhe për të qenë palë në një proces 

penal, ju vëmë në dijeni se Inspektori i Lartë i 

Drejtësisë, nuk mund të marrë atributet e një 

organi tjetër, në rastin tuaj të gjykatës dhe 

prokurorisë, për të përshpejtuar, përfshirjen e 

palëve të treta, njoftimin e seancave, apo 

ndryshuar themelin e vendimmarrjes, si dhe as 

të interpretojë ndryshe aktet që mund të 

vlerësohen vetëm nga një proces gjyqësor. Një 

qasje tjetër nga kjo do përbënte cenim të 

pushteteve të tjera që ushtrohen dhe 

kontrollohen nga organet gjyqësore, pasi 

“Magjistrati ushtron funksionet në mënyrë të 

pavarur, duke vlerësuar faktet dhe interpretuar 

ligjin, sipas bindjes së tij të brendshme, i lirë 

nga çdo ndikim i drejtpërdrejtë ose i tërthortë 

nga çdo palë dhe për çdo arsye”. 

9 17.01.2024 Kërkesë për 

shqyrtim të 

ankesës dhe 

marrjen e një 

vendimi jashtë 

rradhe e paraqitur  

nga znj. I.M. 

24.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 175 prot., datë 17.01.2024, përmes së 

cilës shprehni pakënaqësi për tejkalimin e 

afateve të shqyrtimit të ankesës dhe kërkoni 

“...të shqyrtohet dhe merret një vendim jashtë 

radhe...”, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Përfunduar  Nuk ka 
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Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

10 22.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

G.S. 

24.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 218 prot., datë 22.01.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

Përfunduar  Nuk ka 
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shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

11 22.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

B.B. 

24.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 224 prot., datë 22.01.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e  

Përfunduar  Nuk ka 
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gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

12 23.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

T.M. 

02.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 253 prot., datë 23.01.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

13 23.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga 

F.P.I. 

30.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 258 prot., datë 23.01.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Përfunduar  Nuk ka 
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Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

14 24.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

E.Sh. 

25.01.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 263 prot., datë 24.01.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119,  

Përfunduar  Nuk ka 
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pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e g 

jyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

15 30.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

C.B. 

05.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 307 prot., datë 30.01.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

16 30.01.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

05.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 316 prot., datë 30.01.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Përfunduar  Nuk ka 
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paraqitur  nga z. 

P.A. 

Sikurse ju kemi informuar edhe më parë, me 

shkresën nr. 2229/7 prot., datë 22.12.2023, 

bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, shqyrton e 

verifikon hetimin e shkeljeve disiplinore dhe 

fillimin e procedurës disiplinore për 

subjektet e përcaktuara nga ligji nr. 115/2016 

“Për organet e qeverisjes së sistemit të 

drejtësisë”, i ndryshuar, sipas afateve të 

parashikuar nga ligji. 

Për një informim të detajuar, ju mund të  

vizitoni faqen zyrtare të internetit  

www.ild.al, në rubrikën “Si pranohen  

ankesat” në të cilën është publikuar “Harta e  

Ankesës”, që përshkruan rrugën që ndjek  

ankesa në ILD, që prej fazës së parë të  

shqyrtimit deri kur përfundon në  

vendimmarrje. Informacioni i detajuar  

gjendet në linkun: https://ild.al/sq/si- 

pranohen-ankesat/. 

17 24.01.2024 Kërkesë për 

informacion e 

Agjencisë së 

lajmeve online (--) 

30.01.2024 Në vijim të kërkesës suaj, nëpërmjet të cilës 

kërkohet informacion në lidhje me 

procedurat e ndërmarra nga ana e Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë lidhur me 

pjesëmarrjen e Kryetarit të Gjykatës së Lartë 

z. S.S. në një aktivitet në lidhje me 

përvjetorin e një Brigade Partizane, si dhe 

përdorimin e simboleve të cilat evokojnë 

Përfunduar  Nuk ka 

http://www.ild.al/
https://ild.al/sq/si-
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periudhën e diktaturës komuniste në 

Shqipëri, Zyra e Inspektorit të Lartë 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë konfirmon 

marrjen e saj në formë elektronike në datën 

24.01.2024. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë informon se 

kërkesa juaj është regjistruar me numër 

rendor 17 në regjistrin e posaçëm të 

kërkesave dhe përgjigjeve për të drejtën e 

informimit dhe me numrin hyrës në regjistër 

nr. 262 prot., datë 24.01.2024. Në këtë 

kuadër, në lidhje me këtë kërkesë për 

informacion jeni të lutur të përdorni këtë 

numër regjistrimi në çdo korrespondencë në 

të ardhmen. 

Prioritet i punës së Zyrës së Inspektorit të  

Lartë të Drejtësisë është shqyrtimi dhe  

vlerësimi me seriozitet i të gjitha  

pretendimeve të paraqitura nga ana e  

personave fizik dhe juridik lidhur me  

veprimet, mosveprimet ose sjelljet e  

magjistratit brenda apo jashtë funksionit të  

tij.  

Ky proces, kur ka të dhëna thelbësore mbi  

fakte që rezultojnë nga burime të besueshme,  

mbi bazën e të cilave lind një dyshim i  

arsyeshëm se shkelja disiplinore mund të jetë  

kryer, realizohet nga ana e ILD-së në  

përputhje me parashikimet e Pjesës V, Kreu  

II të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e  
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Shqipërisë”, i ndryshuar. 

18 01.02.2024 

02.02.202 

Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga 

Shoqata (---) 

14.02.2024 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të regjistruar 

në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

me nr. 335 prot., datë 01.02.2024 dhe nr. 

335/1 prot., datë 02.02.2024, përmes të 

cilave kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Përfunduar  Nuk ka 

19 05.02.2024 Kërkesë për 

informacion mbi 

ecurinë e ankesës 

07.02.2024 Në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, 

është depozituar nga D.Xh., ankesa me nr. 

190 prot., datë 18.01.2024. Inspektori i Lartë 

i Drejtësisë, në përputhje me afatet e 

parashikuara në pikën 4, të nenit 119 të ligjit 

Përfunduar  Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

16 
 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, i 

ndryshuar, i ka konfirmuar z. D.Xh., marrjen 

e ankesës së tij. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë përgjatë 

zhvillimit të procedurave administrative i 

kushton një rëndësi të veçantë të drejtës së 

informimit të publikut në funksion të 

administrimit të drejtësisë sipas kërkesave të 

ligjit 119/2014 “Për të drejtën e informimit”, 

i ndryshuar. Por në të njëjtën kohë duhet të 

garantojë edhe mbrojtjen e integritetit dhe 

figurën e subjekteve të procedurës 

administrative, mbrojtjes së interesave 

ligjore të personave të tretë, si dhe duhet të 

kujdeset që në kuadër të administrimit të të 

dhënave apo dokumenteve të mos cenojë 

funksionimin në vazhdim dhe qëllimin e 

veprimtarisë së tij, sipas kërkesave të ligjit 

nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve dhe 

prokurorëve në Republikën e Shqipërisë”, të 

ndryshuar. 

Referuar ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, dhe ligjit nr.  

44/2016 “Kodi i Procedurave Administrative 

i Republikës së Shqipërisë”, palët në një 

procedurë administrative kanë të drejtë të 

njihen me fazën në të cilën ndodhet ankesa, 
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si dhe me çdo vendim pas fazës së 

verifikimit. Në këtë rast rezulton që 

“Hashtag.al” nuk është palë në procedurën 

administrative, as si ankues dhe as si 

magjistrat, e për rrjedhojë nuk mund të 

informoheni mbi ecurinë e ankesës së z. 

D.Xh. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do ta njoftojë 

z. D.Xh., në vijimësi për çdo vendim, që do 

të merret në lidhje me ankesën e tij, sipas  

përcaktimeve të ligjit  nr. 96/2016 “Për  

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në  

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar.  

20 05.02.2023 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga znj. 

Sh.B. 

14.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 366 prot., datë 05.02.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

21 06.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga znj. 

S.B. 

12.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 376 prot., datë 06.02.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, po shqyrton në 

mënyrë shteruese të gjitha pretendimet e 

ngritura në ankesën tuaj. Bazuar në nenin 121 

të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Përfunduar  Nuk ka 

22 07.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

Z.N. 

12.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 381 prot., datë 07.02.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Përfunduar  Nuk ka 



REGJISTRI I KËRKESAVE DHE PËRGJIGJEVE 

19 
 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë  

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret,  

sipas afateve të parashikuar në nenin 119,  

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e  

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e  

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

23 09.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

F.H. 

16.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 424 prot., datë 09.02.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj me nr. 1657 prot., datë 

19.05.2023, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

Përfunduar  Nuk ka 
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gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

24 14.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

A.P. 

20.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 469 prot., datë 14.02.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Sikurse jeni njoftuar edhe më parë, bazuar në 

nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

25 15.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga znj. 

A.V. 

27.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 495 prot., datë 15.02.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Përfunduar  Nuk ka 
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Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

26 20.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

M.P. 

26.02.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 526 prot., datë 20.02.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Përfunduar  Nuk ka 
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Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

27 26.02.2024 Kërkesë për 

informacion nëse 

ka vendimmarrje 

nga ana e ILD-së 

në lidhje me  

ankesën e 

paraqitur  nga z. 

V.Ç. 

29.02.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të regjistruar 

me nr. 563 prot., datë 26.02.2024, me anë të 

së cilës kërkoni informacion nëse ka 

vendimmarrje nga ana e Inspektorit të Lartë 

të Drejtësisë lidhur me ankesën e depozituar 

nga ana juaj më datë 20.02.2020, ju vëmë në 

dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka shqyrtuar në 

mënyrë shteruese të gjitha pretendimet e 

ngritura në ankesën e paraqitur prej jush, të 

regjistruar me nr. 215 prot., datë 20.02.2020 

dhe me vendimin nr. 1956 prot., datë 

07.04.2021 “Për arkivimin pas shqyrtimit 

fillestar të ankesave të bashkuara të 

paraqitura nga shtetasi, z. V.Ç.”, ka vendosur 

arkivimin e saj. Nga ana e Zyrës së 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, jeni 

njoftuar me shkresën nr. 1956/1 prot., datë 

07.04.2021, mbi vendimin e sipërcituar. 

Nëse keni kundërshtim ndaj vendimit të 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, bazuar në 

Përfunduar  Nuk ka 
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ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar, si dhe pikën 3 të 

vendimit nr. 1956 prot., datë 07.04.2021 “Për 

arkivimin pas shqyrtimit fillestar të ankesave 

të bashkuara të paraqitura nga shtetasi, z. 

V.Ç.”, ju mund të ushtroni të drejtën e 

ankimit në Këshillin e Lartë të Prokurorisë 

dhe në Këshillin e Lartë Gjyqësor, sipas 

afateve të përcaktuara në legjislacionin në 

fuqi.  

Bashkëlidhur po ju ridërgojmë kopje të 

vendimit të sipërcituar. 

28 28.02.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga znj. 

B.Xh. 

09.03.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 587 prot., datë 28.02.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion, se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj, është në fazën e verifikimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

Përfunduar  Nuk ka 
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sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

29 04.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga znj. 

L.I. 

09.03.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 639/2 prot., datë 04.03.2024, me anë të së 

cilës keni kërkoni informacion për ankesën 

tuaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

30 04.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesave të 

11.03.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të mbërritur 

përmes postës elektronike dhe të regjistruar 

në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

me nr. 637 prot., datë 04.03.2024, me anë të 

Përfunduar  Nuk ka 
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paraqitura  nga 

znj. O.P. 

së cilës keni kërkoni informacion për ankesat 

tuaja, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesat tuaja janë në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

31 05.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

I.K. 

08.03.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 464/2 prot., datë 05.03.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

32 06.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga znj. 

I.M. 

08.03.2024 Në përgjigje të kërkesws suaj, të mbërritur 

me postë elektronike dhe regjistruar në Zyrën 

e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 

175/4 prot., datë 06.03.2024, përmes së cilës 

kërkoni informacion, se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj, është në fazën e verifikimit. 

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

33 06.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

18.03.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

Përfunduar  Nuk ka 
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lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga znj. 

L.H. 

nr. 671 prot., datë 06.03.2024, me anë të së 

cilës kërkoni informacion për ankesën tuaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, bazuar në 

nenin 194 të ligjit nr. 115/2016 “Për organet 

e qeverisjes së sistemit të drejtësisë”, i 

ndryshuar, është autoriteti përgjegjës për 

verifikimin e ankesave, hetimin e shkeljeve 

disiplinore dhe fillimin e procedurës 

disiplinore ndaj gjyqtarëve dhe prokurorëve 

të të gjitha niveleve, anëtarëve të Këshillit të 

Lartë Gjyqësor, anëtarëve të Këshillit të 

Lartë të Prokurorisë dhe të Prokurorit të 

Përgjithshëm, si dhe për inspektimin 

institucional të gjykatave dhe të zyrave të 

prokurorisë. 

Në lidhje me kërkesën tuaj, për t’u informuar 

mbi ankesën me nr. 2815 prot., datë 

02.01.2023, ju vëmë në dijeni se bazuar në 

nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, ankesa juaj është në 

fazën e shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit. 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

34 07.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

A.D. 

09.03.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 675 prot., datë 07.03.2024, me anë të së 

cilës keni kërkoni informacion për ankesën 

tuaj ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

35 11.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

18.03.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të mbërritur me 

postë elektronike dhe regjistruar në Zyrën e 

Përfunduar  Nuk ka 
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lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

R.T. 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me nr. 694 

prot., datë 11.03.2024, përmes së cilës 

kërkoni informacion, se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

36 12.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga znj. 

L.J. 

19.03.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 704 prot., datë 12.03.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion, se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

37 13.03.2024 Kërkesa për 

informacion të 

20.03.2024 Në përgjigje të kërkesave tuaja, të 

regjistruara me nr. 720 prot., datë 

Përfunduar  Nuk ka 
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paraqitura  nga z. 

A.N. 

13.03.20224, nr. 720/1 prot., datë 13.03.2024 

ju vëmë në dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka shqyrtuar në 

mënyrë shteruese të gjitha pretendimet e 

ngritura në ankesën e paraqitur prej jush me 

nr. 2829 prot., datë 03.10.2023 dhe me 

vendimin nr. 99 prot., datë 12.01.2024 “Për 

arkivimin pas shqyrtimit fillestar të ankesës 

së paraqitur nga shtetasi z. A.N.”, ka 

vendosur arkivimin e saj. Me shkresën nr. 

99/1 prot., datë 123.01.2024, “Njoftim mbi 

vendimin”, ju keni marrë dijeni për këtë 

vendim. 

Nëse keni kundërshtim ndaj vendimit të 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, bazuar në 

ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, si dhe në pikën 3 të 

vendimit nr. 99 prot., datë 12.01.2024 “Për 

arkivimin pas shqyrtimit fillestar të ankesës 

së paraqitur nga shtetasi z. A.N.”, ju mund të 

ushtroni të drejtën e ankimit në Këshillin e 

Lartë Gjyqësor ose Këshillin e Lartë të 

Prokurorisë, sipas afateve të përcaktuara në 

legjislacionit në fuqi. 

38 13.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

P.Q. 

25.03.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 722 prot., datë 13.03.2024, me anë të së 

cilës kërkoni informacion për ankesën tuaj ju 

vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

Përfunduar  Nuk ka 
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ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

39 13.03.2024 Kërkesë për 

informacion e 

paraqitur  nga z. 

S.L. 

25.03.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 719 prot., datë 13.03.20224, ju vëmë në 

dijeni se: 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë ka shqyrtuar në 

mënyrë shteruese të gjitha pretendimet e 

ngritura në ankesat e paraqitura prej jush dhe 

me vendimin nr. 2475/5 prot., datë 

09.10.2023 “Për arkivimin pas verifikimit të 

ankesave të bashkuara të paraqitura nga 

shtetasi z. S.L.”, ka vendosur arkivimin e 

tyre. Me shkresën nr. 2475/6 prot., datë 

09.10.2023, “Njoftim mbi vendimin”, ju keni 

marrë dijeni për këtë vendim. 

Nëse keni kundërshtim ndaj vendimit të 

Inspektorit të Lartë të Drejtësisë, bazuar në 

Përfunduar  Nuk ka 
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ligjin nr. 96/2016 “Për statusin e gjyqtarëve 

dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, i ndryshuar, si dhe në pikën 3 të 

vendimit nr. 2475/5 prot., datë 09.10.2023 

“Për arkivimin pas verifikimit të ankesave të 

bashkuara të paraqitura nga shtetasi z. S.L.”, 

ju mund të ushtroni të drejtën e ankimit në 

Këshillin e Lartë Gjyqësor ose Këshillin e 

Lartë të Prokurorisë, sipas afateve të 

përcaktuara në legjislacionit në fuqi, sikurse 

del qartë nga kjo kërkesë i jeni drejtuar. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë shpreh 

gadishmërinë maksimale të verifikojë dhe 

shqyrtojë ankesat e paraqitura nga çdo person 

fizik ose juridik, për subjektet e parashikuara 

në ligjin 115/2016 “Për organet e qeverisjes 

së sistemit të drejtësisë” i ndryshuar. Për 

informacione të detajuara mund të klikoni 

mbi linkun https://ild.al/sq/si-pranohen-

ankesat/paraqit-ankese/ ose të vizitoni faqen 

zyrtare të Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

www.ild.al. 

40 18.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

S.H. 

20.03.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 741 prot., datë 18.03.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Përfunduar  Nuk ka 

https://ild.al/sq/si-pranohen-ankesat/paraqit-ankese/
https://ild.al/sq/si-pranohen-ankesat/paraqit-ankese/
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Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

41 18.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

P.F. 

25.03.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 742 prot., datë 18.03.2024, me anë të së 

cilës kërkoni informacion për ankesën tuaj ju 

vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

Përfunduar  Nuk ka 
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tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

42 18.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

E.C. 

20.03.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të mbërritur 

përmes postës elektronike dhe të regjistruar 

në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

me nr. 356/5 prot., datë 18.03.2024, me anë 

të së cilës kërkoni informacion, se në cilën 

fazë ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni 

se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

Përfunduar  Nuk ka 

43 18.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

G.A. 

20.03.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të mbërritur 

përmes postës elektronike dhe të regjistruar 

në Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

me nr. 303/1 prot., datë 18.03.2024, përmes 

së cilës kërkoni informacion, se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Përfunduar  Nuk ka 
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Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar. 

44 18.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

I.B. 

27.03.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 746 prot., datë 18.03.2024, me anë të së 

cilës kërkoni informacion, për ankesën tuaj, 

ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

Përfunduar  Nuk ka 

45 19.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesës së 

paraqitur  nga z. 

A.M. 

26.03.2024 Në përgjigje të kërkesës suaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 754 prot., datë 19.03.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion, se në cilën fazë 

ndodhet ankesa juaj, ju vëmë në dijeni se: 

Përfunduar  Nuk ka 
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Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesa juaj, është në fazën e shqyrtimit dhe 

vlerësimit. 

Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

46 19.03.2024 Kërkesë për 

informacion 

lidhur me ecurinë 

e ankesave të 

paraqitura  nga z. 

I.B. 

27.03.2024 Në përgjigje të kërkesës tuaj, të regjistruar në 

Zyrën e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë me 

nr. 756 prot., datë 19.03.2024, përmes së 

cilës kërkoni informacion se në cilën fazë 

ndodhen ankesat tuaja ju vëmë në dijeni se: 

Bazuar në nenin 121 të ligjit nr. 96/2016 “Për 

statusin e gjyqtarëve dhe prokurorëve në 

Republikën e Shqipërisë”, i ndryshuar, 

ankesat tuaja nr. 2602 prot., datë 20.09.2022, 

nr. 1726 prot., datë 24.05.2023 dhe nr. 756 

prot., datë 19.03.2023, janë në fazën e 

shqyrtimit dhe vlerësimit.  

Për shkak të numrit të lartë të ankesave të 

depozituara prej katër vjetësh nga qytetarët, 

institucionet publike dhe personat juridikë, 

Zyra e Inspektorit të Lartë të Drejtësisë 

respekton një metodologji të miratuar për 

shqyrtimin e çdo ankese, sipas kritereve që 

lidhen me datën e dorëzimit, fazën e trajtimit, 

tipologjinë, apo urgjencën e trajtimit edhe në 

funksion të parashkrimit.   

Përfunduar  Nuk ka 
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Inspektori i Lartë i Drejtësisë, do t’ju njoftojë 

në vijimësi për çdo vendim, që do të merret, 

sipas afateve të parashikuar në nenin 119, 

pika 4 të ligjit nr. 96/2016 “Për statusin e 

gjyqtarëve dhe prokurorëve në Republikën e 

Shqipërisë”, të ndryshuar.  

 


